
 

 

ZARZĄDZENIE NR 643/2024/P 

PREZYDENTA MIASTA POZNANIA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących na cmentarzach 

komunalnych w Poznaniu. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, 721) i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), w związku z § 1 pkt 3 uchwały Nr LXVII/1235/VII/2018 Rady Miasta 

Poznania z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Poznania uprawnień do 

ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 401/2023/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

2023 poz. 6129) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Ustala się następujące opłaty za udostępnienie miejsca pochówku: 

1) groby ziemne – na okres 20 lat: 

a) dziecięce – 800 zł, 

b) jednomiejscowe – 1200 zł, 

c) dwumiejscowe w poziomie – 2000 zł, 

d) dwumiejscowe w pionie – 1600 zł, 

e) trzymiejscowe w poziomie – 2500 zł, 

f) czteromiejscowe – 3000 zł, 

g) urnowe jednomiejscowe – 700 zł, 

h) urnowe dwumiejscowe – 800 zł, 

i) urnowe trzymiejscowe – 900 zł, 

j) urnowe czteromiejscowe – 1000 zł; 

2) nisze urnowe w kolumbarium – na okres 25 lat: 

a) jednomiejscowe – 2000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 5899



b) dwumiejscowe – 3500 zł, 

c) czteromiejscowe – 5500 zł; 

3) grobowce – na okres 100 lat, liczony od momentu pierwszego pochowania: 

a) dwumiejscowe – 12 000 zł, 

b) czteromiejscowe – 18 000 zł; 

4) groby zbiorowe: 

a) dla szczątków odnalezionych i wydobytych w trakcie prowadzenia prac ziemnych, w szczególności 

archeologicznych lub inwestycyjnych – 1500,00 zł przy uwzględnieniu postanowień ust. 5, 

b) dla zmarłych chowanych w lesie pamięci lub polu pamięci – 250 zł, 

c) dla pozostałych szczątków ludzkich – 200,00 zł.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Opłata za udostępnienie miejsca na ścianie w lesie pamięci lub polu pamięci do zawieszenia tabliczki 

z imieniem i nazwiskiem zmarłego wynosi 250 zł.", 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Za przedłużenie okresu udostępnienia miejsca pochówku w niszach urnowych w kolumbarium na 

dalsze 25 lat (prolongata) pobiera się odpowiednio opłaty: 

1) jednomiejscowe – 700 zł; 

2) dwumiejscowe – 800 zł; 

3) czteromiejscowe – 1000 zł."; 

2) w § 7 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

"3. W przypadku ekshumacji szczątków weteranów, o których mowa w ustawie z dnia 22 listopada 

2018 r. o grobach weteranów walk o wolność i niepodległość Polski, w celu ich przeniesienia do 

kolumbarium przeznaczonego dla Powstańców Wielkopolskich, ust. 1 nie ma zastosowania."; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

"§ 8 

Ustala się opłatę za udostępnienie domu przedpogrzebowego w wysokości 401,00 zł."; 

4) w § 11 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

"2. W przypadku ekshumacji szczątków weteranów, o których mowa w ustawie z dnia 22 listopada 

2018 r. o grobach weteranów walk o wolność i niepodległość Polski, w celu ich przeniesienia do 

kolumbarium przeznaczonego dla Powstańców Wielkopolskich, ust. 1 nie ma zastosowania.". 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi jednostki budżetowej Usługi Komunalne. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
z up. Prezydenta Miasta 

 (-) Natalia Weremczuk 

Zastępczyni Prezydenta Miasta Poznania 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5899


		2024-06-28T10:36:51+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




